
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/60913/2023/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/45108/2023/03/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420  

V Jeseníku dne 31.10.2023 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „městský úřad“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 11.08.2023 návrh Policie České 
republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní 
inspektorát Jeseník (dále jen „Policie České republiky“),  vydaný pod č.j. KRPM-100590-2/ČJ-2023-
141106 ze dne 10.08.2023, na provedení místní úpravy provozu na ul. Dukelská, spočívající v 
odstranění vodorovného dopravního značení č. V 12c Zákaz zastavení, vyznačeného u objektu 
Dukelská 178/1, Jeseník, při napojení na ul. V Oblouku. Městský úřad v souladu s § 77 odst. 3 zákona 
o silničním provozu, podle § 77 odst. 1 písm. c) ve spojení s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a 
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
tímto 

s t a n o v í 
místní úpravu provozu na pozemní komunikaci: 

 
místní komunikace ul. Dukelská,  

u objektu Dukelská 178/1, Jeseník, při napojení na ul. V Oblouku 
 
v rozsahu odstranění vodorovného dopravního značení č. V 12c Zákaz zastavení, vyznačeného u 
objektu Dukelská 178/1, Jeseník, při napojení na ul. V Oblouku, 
s provedením co nejdříve po nabytí účinnosti této veřejné vyhlášky, za vhodných klimatických 
podmínek. 
 
Odpovědná osoba: 
Město Jeseník, IČO 00302724, Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku, Masarykovo nám. 167/1, 790 
01 Jeseník, kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Wind, tel. 584 498 138 
 
Doba místní úpravy provozu: 
trvale 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad dne 11.08.2023 obdržel návrh Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník (dále jen „Policie České 
republiky“),  vydaný pod č.j. KRPM-100590-2/ČJ-2023-141106 ze dne 10.08.2023, na provedení 
místní úpravy provozu na ul. Dukelská, spočívající v odstranění vodorovného dopravního značení č. 
V 12c Zákaz zastavení, vyznačeného u objektu Dukelská 178/1, Jeseník, při napojení na ul. 
V Oblouku.  
Podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na místní komunikaci 
stanoví obecní úřad obce s rozšířenou působností. Dle § 77 odst. 2 písm. b) jmenovaného zákona 



Č.j. MJ/60913/2023/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

dotčeným orgánem při stanovení této úpravy je policie. S ohledem na uvedené, kdy návrh podala 
Policie České republiky, městský úřad toto podání považuje za projednané s příslušným dotčeným 
orgánem.  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, 
příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k 
nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Dále dle téhož ustanovení návrh opatření 
obecné povahy zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, 
jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, vztahuje-li se stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce.  
Městský úřad tedy jako příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní úpravy provozu na 
místních komunikacích písemností ze dne 11.09.2023 oznámil zahájení řízení podle části šesté 
správního řádu, kterým se vydává závazné opatření obecné povahy a oznámení o návrhu opatření 
obecné povahy se záměrem na stanovení místní úpravy provozu spočívající v provedení navržené 
úpravy provozu, odstranění vodorovného dopravního značení č. V 12c Zákaz zastavení.  V souladu s 
§ 172 správního řádu, formou veřejné vyhlášky podle § 25 správního řádu, vyvěsil návrh opatření 
obecné povahy na příslušné úřední desce, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup, a to po 
správním řádem předepsanou dobu 15 dnů. Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy, 
dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky a námitky s tím, že dle § 
172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s 
výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat 
proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
K návrhu opatření obecné povahy nebyly v zákonné lhůtě uplatněny žádné připomínky nebo 
námitky. Městský úřad tedy návrh posoudil ve smyslu ustanovení zákona o silničním provozu a 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
včetně TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.  
Policie České republiky ve svém návrhu mj. uvedla, že pravidla provozu v uvedeném dopravním 
prostoru jsou dostatečně zajištěny obecnými pravidly ze zákona o silničním provozu a existuje 
důvodný zájem, proč umožňovat v místě jmenované vodorovné dopravní značky obsluhu a 
zásobování provozoven v objektu na jmenované adrese. Dle zjištění policie dochází denně 
k porušování zákona při provádění zásobování provozoven odstavením vozidel podél uvedeného 
vodorovného dopravního značení. Při zastavování vozidel v uvedeném prostoru, zůstane vedle 
zastaveného vozidla volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3m pro oba směry jízdy, tak 
jak je požadováno v obecných pravidlech zákona o silničním provozu. Podle policie je vhodnější 
provádět zásobování v daném místě, než zastavovat zásobovací vozidla na mnohem výrazněji 
frekventované místní komunikaci ul. Dukelská před dopravně významnou křižovatkou se silnicí 
III/45319.  Proto policie doporučuje vodorovné dopravní značení odstranit.  
Dle ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se dopravní značky, světelné a akustické 
signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu a 
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Dle zásad užití dopravních značek uvedených v TP 
65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, dopravní značení musí vytvářet 
ucelený systém organizace a řízení provozu. Užívat se smějí jen v takovém rozsahu a takovým 
způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu nebo jiný důležitý veřejný 
zájem. Značkami se zejména nevyznačují ty zákazy, příkazy a omezení, které vyplývají z obecných 
ustanovení pravidel provozu.  
Posouzením uvedeného a znalosti místa samého městský úřad vyhodnotil, že stávající úprava 
provozu v předmětném místě, spočívající ve vyznačení značky č. V 12c Zákaz zastavení, supluje 
zákaz, který vyplývá z obecných ustanovení pravidel provozu. V daném místě nebyl městským 



Č.j. MJ/60913/2023/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

úřadem shledán jiný veřejný zájem na zachování jmenované stávající úpravy provozu. Jejím  
odstraněním tak budou naplněny požadavky na užívání dopravních značek, přičemž je důvodný 
předpoklad, že bezpečnost silničního provozu v místě bude zachována. S ohledem na uvedené, 
městský úřad rozhodl navrženou místní úpravu stanovit.  
Při určení odpovědné osoby za provedení stanovené úpravy provozu městský úřad vzal v potaz 
ustanovení § 12 odst. 1 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, dle něhož je vodorovné 
dopravní značení součástí místní komunikace. Vlastníkem dotčené komunikace je Město Jeseník, 
IČO 00302724, související činností je pověřen Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku. Jako 
odpovědná osoba bylo tedy určeno jmenované oddělení, kontaktní osoba pak uveden vedoucí 
oddělení, jenž je oprávněn zadat provedení příslušné osobě. 
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, 
lze ovšem posoudit soulad opatření obecné povahy s právními předpisy, a to v přezkumném řízení. 
Výslovně je toto zakotveno v § 174 odst. 2 správního řádu, přičemž podle § 174 odst. 1 správního 
řádu pro řízení ve věci přezkoumání opatření obecné povahy platí přiměřeně části druhé správního 
řádu. V souladu s § 94 odst. 1 správního řádu přezkoumávají správní orgány z moci úřední (ex 
officio) v přezkumném řízení pravomocná rozhodnutí (v daném případě opatření obecné povahy) v 
tom případě, pokud je možno důvodně pochybovat o jejich souladu s právními předpisy. Podle § 
174 odst. 2 správního řádu lze usnesení o zahájení přezkumného řízení vydat do 3 let od účinnosti 
opatření, proto lze na základě § 174 odst. 1 správního řádu o přiměřené platnosti části druhé 
správního řádu dovodit, že pro zahájení přezkumného řízení ve věci opatření obecné povahy 
neplatí subjektivní dvouměsíční ani objektivní jednoroční lhůta stanovená v § 96 odst. 1 správního 
řádu. Zmeškání lhůty pro podání návrhu na zrušení tohoto opatření nelze prominout. 
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Ve smyslu § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, je možný 
přezkum u soudu. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u 
podepsaného správního orgánu. 
 
  
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Jeseník. Zveřejněn musí být též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení/zveřejnění tohoto opatření obecné povahy.  
 
Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy: 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………  Svěšeno dne: ………………………………………………………… 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a svěšení opatření obecné povahy: 
 
 
 
 



Č.j. MJ/60913/2023/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
 
Obdrží:  

1. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní 
inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 

2. Městský úřad Jeseník, Oddělení majetku, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
3. Technické služby Jeseník, a.s., IDDS: 7aygkr3 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - 
veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník, po dobu 15 dnů, 
včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup  

 


		2023-11-01T10:43:34+0100
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




